

# Gebühren - Preise - Nachlässe

Teil 1

## Hallengebühren Winter/ Abo:

(Das Online-Hallenbuchungssystem ist vom 01.10. bis zum 30.04. eines jeden Jahres verfügbar. Vom 01.05. bis zum 30.09. erfolgt eine eventuelle Hallenbuchung über die Geschäftsstelle.

Mitgliedspreis		Zeitraum	Einzeltermin	Abo
Kategorie	grau (Allwetter)	immer	0,00€	
Kategorie	grün (30 Min.)	07:00 bis 10:00	7,00€	5,50€
<b>Kategorie</b>	gelb (30 Min.)	10:00 bis 14:00	8,00€	6,50€
Kategorie	rot (30 Min.)	14:00 bis 23:30	9,00€	8,75€
Preis für Nichtmitglieder				
Kategorie	grau (Allwetter)	immer	8,00€	
Kategorie	grün (30 Min.)	07:00 bis 10:00	10,00€	7,50€
<b>Kategorie</b>	gelb (30 Min.)	07:00 bis 14:00	12,00€	9,00€
Kategorie	rot (30 Min.)	14:00 bis 23:30	12,00€	10,75€

### **Training Winter**

(Organisation erfolgt durch Sportwarte, Geschäftststelle und Tennisschule)

Jugend

- wird nach dem Jugendförderprogramm abgerechnet.
- Aktive- und Hobbyspieler Training wird direkt mit der Tennisschule abgerechnet .
  - Hallengebühr und Licht Abrechnung über die Geschäftsstelle (je 30 Min: 7,00 Euro/ Platz).
- Einzelne Stunden/ Abo
- Training wird direkt mit der Tennisschule abgerechnet.
- Hallengebühren, entsprechend der Tabelle, werden über die Geschäftsstelle abgerechnet.
- bei mehreren Personen erfolgt die Abrechnung über eine Person.
- Licht über Direkteinwurf.

Die Trainingszeiten werden von den Sportwarten, Jugendwarten und der Tenisschule festgelegt. An gesetzlichen Feiertagen so wie in den Ferien (Baden-Württemberg) findet kein Training statt.





# Gebühren - Preise - Nachlässe

Teil 2

### Hallengebühren Sommer:

Preise	Zeitraum	Mitglieder	Nichtmitglieder
Hallenplätze Sommer	immer	0,00€	10,00€

## Allgemeine Gebühren TCW:

Allgemeine Gebühren	Aufnahmegebühren	Jahresbeiträge
Erwachsene	1,00€	190,00€
Ehepaare	2,00€	300,00€
Jugendliche in Ausbildung ab Vollendung des 18. Lebensjahres	1,00€	75,00€
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre (3. Kind ist beitragsbefreit, wenn ein Elternteil Mitglied ist)	0,00€	60,00€
Passive Mitglieder		31,00€
Alleinerziehende mit 1. Kind	1,00€	270,00€
Alleinerziehende ab 2. Kind	1,00€	270,00€

#### Gastspielgebühren:

Außenplätze pro Gast: 7,00 Euro (45 Min. Einzel, 60 Min. Doppel) für jede weitere Person: 4,00 Euro, siehe auch Platz- und Spielordnung

#### Nachlässe

Lt. Beschluss des Vorstands vom 24.10.2019 erhalten Schüler, Auszubildende, Studenten ab 18 Jahren auf Antrag und Nachweis für die Trainingskosten der Tennisschule einen Zuschuss von 20%. Der Zuschuss wird gegen Vorlage des Nachweis und einer Kopie der Rechnung der Tennisschule von der Geschäftsstelle ausgezahlt. Sollte ein Jugendlicher unter 18 Jahren am Training der Aktiven teilnehmen, gilt diese Regelung ebenfalls. Grundsätzlich endet der Anspruch auf Nachlässe in dem Jahr, in dem das Mitglied das 27. Lebensjahr erreicht. In der Wintersaison werden diese Nachlässe auch auf die Berechnung von Halle und Licht angewendet.

